Öffentliche Bekanntmachung

Gemeinde Appen

- über die Sitzung des Hauptausschusses der Gemeinde Appen (öffentlich)
- am **Dienstag**, den **22.09.2009** um **19:30 Uhr**
- im Bürgerhaus Appen (Grootdeel), Hauptstraße 79, 25482 Appen

Tagesordnung:

Zu TOP 1 wird Herr Günther vom Büro RegionNord eingeladen.

Öffentlicher Teil

1	AktivRegion
2	Einwohnerfragestunde
3	Bericht des Bürgermeisters und Anfragen
4	Information über geringfügige Haushaltsüberschreitungen im 1. Halbjahr 2009
5	Quartalsbericht der Gemeinde Appen II. Quartal 2009
6	Erstellung eines Flächenmanagementkatasters
7	Vereinsgründung "Regionalpark Wedeler Au" hier: Beteiligung der Gemeinde Appen am Verein Regionalpark Wedeler Au
8	Einplanung einer halben Erzieherstelle in den Haushalt 2010 für die Arbeit in der "Pädagogischen Insel"
9	Investitionsprogramm für die Jahre 2009 - 2013
10	2. Nachtragshaushaltssatzung und 2. Nachtragshaushaltsplan 2009
11	Koordinierung der Arbeit der Ausschüsse

Nichtöffentlicher Teil

12	Erweiterung des Gewerbegebietes Hasenkamp
13	Genehmigung von Kaufverträgen - Gewerbegrundstücke im Hasenkamp III
14	Stundung einer Gewerbesteuerforderung
15	Erlass von Säumniszuschlägen und Mahngebühren

gez. Hans-Peter Lütje (Vorsitzender)

Unter Punkt 2 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht Einwohnerinnen und Einwohnern zu, die das 14. Lebensjahr vollendet haben.

Die Sitzungsunterlagen zum öffentlichen Sitzungsteil liegen während der Öffnungszeiten zur Einsichtnahme im Gemeindebüro aus.